

La biblioteca és un servei públic i gratuït

T'ofereix informació, préstec, accés a Internet, activitats culturals i de formació, en un espai des d'on podràs participar en la vida del teu municipi.

01 Què pots fer a la biblioteca?

Consultar documents o endur-te'ls a casa

- Llibres
- Còmics
- CD
- DVD
- Diaris i revistes
- Materials d'aprenentatge d'idiomes

Accedir als ordinadors i a Internet

- Ús d'Internet
- Connexió Wi-Fi
- Ús d'eines ofimàtiques

Participar en activitats culturals i de formació

- Conferències i presentacions de llibres
- Exposicions
- Tallers
- Hores del conte per a nens i nenes
- Clubs de lectura
- Visites guiades
- Sessions de formació en ofimàtica, Internet i aprenentatge d'idiomes

Informar-te sobre el teu municipi

- Tràmits de l'ajuntament
- Entitats
- Agenda cultural

02 Què necessites per gaudir de la biblioteca?

Només has de disposar del carnet de la Xarxa de Biblioteques Municipals de la Diputació de Barcelona.

Per fer-te'l, has de dur el teu DNI, NIE o passaport a la biblioteca. Els menors de 14 anys han de tenir l'autorització dels pares o tutors.

També el pots demanar al web de la Xarxa: <http://bibliotecavirtual.diba.cat>.

És vàlid a totes les biblioteques públiques de Catalunya i et permet gaudir de descomptes en llibreries i entrades a museus i exposicions.

03 Com pots agafar documents en préstec?

Pots endur-te en préstec llibres, CD, DVD i revistes, presentant el carnet de la Xarxa de Biblioteques Municipals.

El préstec és gratuït i et permet agafar durant 30 dies:

- 15 llibres o revistes
- 6 DVD
- 9 CD o altres materials multimèdia

Pots renovar o reservar un document en préstec a la biblioteca o al web.

Cal que retornis els documents en el termini indicat, per cada dia de retard i document en préstec, el teu carnet rebrà 1 punt de penalització. Per cada 50 punts, el carnet quedarà bloquejat durant 15 dies.

Recorda que al catàleg del web <http://bibliotecavirtual.diba.cat> podràs buscar entre milions de documents de qualsevol biblioteca de la Xarxa, consultar els teus préstecs o valorar els documents que més t'agraden.

Pots demanar documents d'altres biblioteques per mitjà del préstec interbibliotecari, abonant el preu públic corresponent.

02 पुस्तकालय का उपयोग करने के लिए क्या जरूरी है?

आपको सर्कि बार्सेलोना मंडल के नगर-पालिका पुस्तकालय नेटवर्क का पहचान पत्र चाहिए।

इस पहचान पत्र के लिए आपको अपना देएनेई (DNI), नए (NIE) या फरि पासपोर्ट पुस्तकालय ले जाना होगा और वहीं आपका पहचान पत्र बना दिया जाएगा।

आप इसका आवेदन नेटवर्क के वेबजाल में भी कर सकते हैं: <http://bibliotecavirtual.diba.cat>.

यह कातालून्या के सारे सार्वजनिक पुस्तकालयों में वैध है और इससे आपको पुस्तकों की दुकानों व संग्रहालयों और प्रदर्शनियों के प्रवेश में भी छूट मिलेगी।

03 प्रलेख कैसे ले जा सकते हैं?

नगर-पालिका पुस्तकालय नेटवर्क का पहचान पत्र दिखाकर आप कतिबें, सीडी, डीवीडी व पुस्तकिएँ ले जा सकते हैं।

यह नःशुलक सेवा है और इसके द्वारा आप 30 दिनों के लिए ये प्रलेख ले जा सकते हैं:

- 15 कतिबें या पुस्तकिएँ
- 6 डीवीडी
- 9 सीडी या दूसरे मल्टमीडिया प्रलेख

आप वेबजाल या पुस्तकालय में किसी भी प्रलेख को पुनः ले सकते हैं या आरक्षण कर सकते हैं।

यह आवश्यक है कि आप सारे प्रलेख नशिति समय सीमा में वापसि लौटाएँ। परिचालति लिए गए प्रलेखों को लौटाने में हर दिन की देरी होने से आपके पहचान पत्र में 1 बदि का दंड लगेगा। 50 बदि होने पर आपका पहचान पत्र 15 दिन के लिए रोक दिया जाएगा। याद रखिए कि वेबजाल की पुस्तक-सूची में <http://bibliotecavirtual.diba.cat> आप नेटवर्क के किसी भी पुस्तकालय के अनगनित प्रलेख ढूँढ सकते हैं, अपने द्वारा लिए गए प्रलेखों की सूची देख सकते हैं या आपको जो प्रलेख अधिकि पसंद हैं उनका मूल्यांकन कर सकते हैं।

अनुकूल सार्वजनिकि शुलक देकर आप अनय पुस्तकालयों से अंतर-पुस्तकालय उधार के तहत प्रलेखों की मांग कर सकते हैं।

पुस्तकालय एक सार्वजनिक व निःशुल्क सेवा है।

यहाँ आपको जानकारी, पुस्तक परचालन सेवा, इंटरनेट सुवधा, सांस्कृतिक एवं शैक्षिक गतिविधियाँ प्रदान की जाती हैं, व यह सब एक ऐसे स्थान में जहाँ से आप अपने नगर-पालिका क्षेत्र के जीवन में भाग ले सकेंगे।

01 आप पुस्तकालय में क्या कर सकते हैं?

इन परलेखों को पढ़, देख व सुन सकते हैं या घर ले जा सकते हैं

- कतिबे
- कॉमिक
- सीडी
- डीवीडी
- अखबार व पुस्तकिएँ
- भाषाएँ सीखने की सामग्री

कम्प्यूटर व इंटरनेट सुवधा:

- इंटरनेट का इस्तेमाल
- वाई-फ़ाई कनेक्शन
- ऑफ़िस-संबंधी साधनों का उपयोग

सांस्कृतिक व शैक्षिक गतिविधियों में भाग लेना

- सम्मेलन व पुस्तक वमिचन
- प्रदर्शनियाँ
- कार्यशालाएँ
- बालकों व बालकियों के लिए कहानी समय
- पठन क्लब
- मार्गदर्शति मुआइना
- ऑफ़िस-संबंधी कार्यक्रमों, इंटरनेट व भाषाएँ सीखने के सत्र

अपने नगर-पालिका क्षेत्र पर जानकारी प्राप्त करना

- नगर पालिका के कार्य प्रक्रम
- संस्थाएँ
- सांस्कृतिक कार्यक्रम

04 També et pot interessar...

Diaris del Món, que et permet llegir publicacions en més de 20 llengües i de 60 països diferents.

Llibres, música i pel·lícules en diverses llengües.

Documents i clubs de Lectura Fàcil, per ajudar-te a aprendre català i castellà.

Manuels d'acollida i guies de recursos sobre el teu municipi.

04 आपको यह भी रुचिकर लग सकता है...

सारे विश्व के अखबार, जनिसे आपको 20 से अधिक भाषायों व 60 से अधिक भिन्न-भिन्न देशों के प्रकाशनों को पढ़ने का मौका मिलता है।

बहुत सी भाषायों में कतिबे, संगीत व फ़िल्में।

आसान पठन के प्रलेख व क्लब, आपको कातालान व स्पैनिश सीखने में मदद करने के लिए।

स्वागत की नयिम-पुस्तकें व आपके नगर-पालिका क्षेत्र के संसाधनों पर निर्देशिकाएँ

Si tens dubtes...

Pregunta al personal de la biblioteca.

Entra al web

<http://bibliotecavirtual.diba.cat>

i descobreix tot allò que pots trobar a la teva biblioteca.

अगर आपको कोई दुवधि हो...

पुस्तकालय के कर्मचारियों से पूछें

वेबजाल

<http://bibliotecavirtual.diba.cat>

में प्रवेश करें और वह सब जानें जो आपको अपने पुस्तकालय में मलि सकता है

Obre la teva Biblioteca अपना पुस्तकालय प्रारंभ कीजिए



Hindi



Xarxa de Biblioteques Municipals
Gerència de Serveis de Biblioteques
Comte d'Urgell, 187
08036 Barcelona
<http://bibliotecavirtual.diba.cat>



**Diputació
Barcelona**

Àrea de Coneixement
i Noves Tecnologies